OFÍCIO PRESIDENTE nº 00498/2009
São Roque, 28 de agosto de 2009.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar implantação de iluminação pública na Rua Carlos Ghirardello e na Estrada Carmen Ribeiro Salvetti (Dona Nega).
Justifico o presente pedido uma vez que, Em 2008 fora realizada reunião entre o Poder Executivo e moradores das Ruas citadas, onde foi acordado que a referidas vias receberiam rede de iluminação pública até o final do mesmo ano, benfeitoria que até hoje não foi oferecida àquela população.

Tal comunidade anseia por essa benfeitoria e vem cobrando continuamente este Vereador sobre a realização de tal obra. Não é necessário dizer que tal reivindicação é justa e sumamente importante, uma vez que é direito fundamental desses cidadãos já que pagam regularmente a CIP.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO - CHULA
Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

EFANEU NOLASCO GODINHO

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP
PROTOCOLO Nº 05058/2009